平成 22 年 12 月 14 日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 取締役財務経理本部長 麻田 祐司
電話番号 06-6440-8714

子会社の吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年５月 14 日付の公表資料「エディオングループ統合に関するお知らせ」

でお知らせいたしましたとおり、平成 22 年 10 月１日をもって当社子会社の株式会社エデ

ィオンＥＡＳＴおよび株式会社エディオンＷＥＳＴを吸収合併いたしました。

この合併による「抱合せ株式消滅差益」の発生額が確定し、当社の個別決算において特

別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

 合併効力発生日（平成 22 年 10 月 1 日）における被合併会社である株式会社エディオン

ＥＡＳＴおよび株式会社エディオンＷＥＳＴの純資産と、当社が所有する同社株式（抱合

せ株式）の帳簿価額との差額を「抱合せ株式消滅差益」として特別利益に計上いたします。

（１）特別利益の金額 ： 239 億円（抱合せ株式消滅差益）

（２）発生日     ： 平成 22 年 10 月１日（合併効力発生日）

２．平成 23 年３月期決算に与える影響

（１）連結決算

   株式会社エディオンＥＡＳＴおよび株式会社エディオンＷＥＳＴは、当社の 100%子

会社であったため、連結決算に与える影響はありません。

（２）個別決算

特別利益（抱合せ株式消滅差益）239 億円を計上いたします。

以 上